
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Шпалозаводская средняя общеобразовательная школа 

_____________________________________________________________________ 

671332, Республика Бурятия Заиграевский район с. Новоильинск ул. Полевая, 1, 

                           тел. 8(30136) 45-4-25  эл.почта: schpalozavod@yandex.ru 
 

 

Приказ  

  

       От 06.07.2022г.                                                                                                                     № 68   

 

«О внесение изменений в локальные нормативные акты по приему детей в МБОУ  

«Шпалозаводская  СОШ»  

           В соответствии с Законом Республики Бурятия от 26.04.2022 года № 2124 - VI «О 

внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Бурятия «О дополнительных мерах 

социальной поддержки для отдельных категорий граждан», на основании приказа УО АМО 

«Заиграевский район» № 251 от 05.07.2022г. «О внесение изменений в локальные нормативные 

акты по приему детей в ОО» приказываю:  

1.  Внести изменения предусмотренные Законом Республики Бурятия от 26.04.2022 года № 

2124 - VI «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Бурятия «О 

дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан», в 

локальные акты о порядке приема детей на обучение по образовательным программам 

ДОО, НОО, ООО, СОО, в части зачисления детей во внеочередном порядке в 

дошкольные и общеобразовательные организации.  

2. Применять Методические рекомендации Минпросвещения России (письмо № 03-442 от 

04.04.2022 г.), по обеспечению права на получение общего образования детей, 

прибывающих с территорий ДНР, ЛНР и Украины.  

3. Вишняковой Н.М.  разместить приказ «О внесении изменений в локальные акты о 

порядке приема детей на обучение», Положение «О приеме детей» на сайте 

образовательной организации.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

  

  

Директор школы:                 И.К.Миронова 

mailto:schpalozavod@yandex.ru

